
  

 
 
 
 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
 
 
VISTO lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 07.08.1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 28.12.2000, n. 445    
e ss.mm.ii, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” (di 
seguito “TUDA”); 

 
VISTA la legge 18.06.2009, n. 69, recante “Disposizioni per lo sviluppo 

economico, la semplificazione, la competitività nonché in 
materia di processo civile”; 

 
VISTO il decreto legislativo 14.03.2013, n. 33 contenente disposizioni 

in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 27.04.2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati (di seguito GDPR); 

 
VISTO il decreto legislativo 11.08.2018 n. 101 con cui è stato adeguato 

il Codice in materia di protezione dei dati personali del  
30.06.2003, n. 196 al GDPR; 

 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 di 

Sapienza Università di Roma, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 1 del 23.01.2024; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 260 del 24 

settembre 2024 concernente l’approvazione del “Regolamento 
per la pubblicazione dei documenti all’albo on-line di Ateneo”; 

 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 205 del 10 settembre 

2024 concernente l’approvazione del “Regolamento per la 
pubblicazione dei documenti all’albo on-line di Ateneo”; 

 



 

  

CONSIDERATO  l’obbligo di adottare, da parte dell’Ateneo, il Regolamento per 
la pubblicazione dei documenti all’albo on-line, che disciplina 
l’organizzazione e la gestione dell’albo on-line di Sapienza 
Università di Roma, in attuazione dei principi di trasparenza, 
imparzialità ed economicità dell’azione amministrativa e nel 
rispetto del diritto alla protezione dei dati personali e all’oblio 

 
DISPONE 

 
È adottato il Regolamento per la pubblicazione dei documenti all’albo on-line di 
Sapienza Università di Roma, allegato alla presente disposizione. Il Regolamento è 
composto dal testo principale e da un allegato suscettibile di aggiornamento. 
Il Regolamento entra in vigore dal 4 novembre 2024. 
 
       
 
 
 
      LA DIRETTRICE GENERALE 
      Dott.ssa Simonetta Ranalli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SP 


		2024-10-15T07:23:07+0200
	Andrea Putignani


		2024-10-17T06:46:28+0000
	SIMONETTA RANALLI




